

Kaplanova 1931/1  
148 00 Praha 11 – Chodov  
T: 283 069 219  
ID datové schránky: dkkdkdj  
[aopkcr@nature.cz](mailto:aopkcr@nature.cz)  
[www.nature.cz](http://www.nature.cz)

**NAŠE ZNAČKA** 10068/SOPK/19

**VYŘIZUJE** Satrapová

**V PRAZE DNE** 22.7.2019

## **Věc: Zaslání odpovědi na žádost o informaci**

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 6.7.2019 Vaši žádost o informace ohledně nakládání s bahnem pro stavební záměr „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen „stavba“).

V žádosti žádáte o informace:

- 1) Jak bude nakládáno s bahnem, které je v prostoru rybníka Velký Pařezitý shrnuto do středu, kam bude odvezeno, v jakém objemu, za jakou cenu, kdy a jak bude zpracováno.
- 2) Proč se AOPK ČR nezabývala návrhem zástupců Petice za Pařezák z 5.9.2018, kdy zástupci petice na jednání navrhovali, aby byl kámen na návodní stranu hráze posbírán z místních zdrojů - z polí.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura sděluje následující:

Ad. 1) Vytěžený sediment ze dna nádrže bude dle platné legislativy a norem využit na zemědělských pozemcích v lokalitě. Dle autorského dozoru (AD) a technického dozoru stavby (TDS) se jedná o objem 3 315 m<sup>3</sup> sedimentu. Cena je předmětem dodatku č. 2 k SoD č. 10503/SOPK/18 ze dne 9. 8. 2018 mezi investorem a zhotovitelem (viz příloha č. 1 - Dodatek č. 2 k SOD č. 10503/SOPK/18 ze dne 9. 8. 2018). Termín odvozu je plánován na podzim roku 2019 (viz příloha č. 1 - příloha dodatku - harmonogram). Přesný termín odvozu i zpracování sedimentu na zemědělské pozemky a detailní určení pozemku či jeho části bude upřesněno na základě jednání mezi zhotovitelem a uživatelem pozemků s ohledem na meteorologické či ostatní podmínky.

Ad. 2)

Žádost o informaci ohledně toho, proč se Agentura nezabývala návrhem zástupců Petice za Pařezák z 5.9.2018, kdy zástupci petice na jednání navrhovali, aby byl kámen na návodní stranu hráze posbírán z místních zdrojů, Agentura vyhodnotila jako dotaz na názor ve smyslu § 2 odst. 4 informačního zákona. Jde o požadavek na vysvětlení postupu povinného subjektu, kterým žadatel zároveň vyjadřuje nespokojenost s jeho postupem ve věci,<sup>1</sup> a jako takový tedy nespadá do režimu informačního zákona. Níže uvedené vyjádření tedy Agentura poskytuje nad rámec svých povinností dle informačního zákona.

Dle vyjádření autorského dozoru je opevnění hráze sbíraným kamenem zcela neproveditelné. Navržený kámen musí mít požadovanou hmotnost a další vlastnosti a navíc na opevnění líce hráze je dle projektové dokumentace potřeba cca 5600 m<sup>3</sup> kamene. Opevnění návodního líce musí být dle technické normy ČSN 75 2410 stabilní vůči působení tlaku vody vytékající z tělesa hráze při poklesu hladiny vody v nádrži a vůči usmyknutí po svahu - což předepsaný lomový kámen zcela splňuje.

Dle vyjádření technického dozoru stavebníka nasbírat projektem předepsanou kubaturu kamene na zához návodního líce na polích je možno považovat za nereálnou z hlediska jeho objemu, proveditelnosti a z časového hlediska, nehledě na různorodou kvalitu takového materiálu, kde se dá obtížně předpokládat, zda by nějaká zkušebna na tento materiál vydala certifikát. Schválenou projektovou dokumentací je předepsáno opevnění návodního líce z lomového kamene, což je v souladu s normami a předpisy z oblasti vodního stavitelství a je to nejobvyklejší a nejčastější navrhovaný a používaný způsob opevnění návodních líců hrází.

Věřte, že je naším cílem, aby opravené části byly co nejvíce a nejrychleji pohledově zakomponovány v této přírodě cenné a historické lokalitě. Po zvážení pohledových i technických požadavků byl použit materiál lomového kamene z místního lomu.

S pozdravem

Ing. Pavel Pešout

ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY

Příloha č. 1 Dodatek č. 2 k SOD č. 10503/SOPK/18

---

<sup>1</sup>Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, s. 77



AGENTURA OCHRANY  
PŘÍRODY A KRAJINY  
ČESKÉ REPUBLIKY

---

<sup>1</sup>*Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.:* Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, s. 77